（別紙様式第５号）

給水装置・排水設備工事検査手数料等減免（免除）申請書

西暦   年（令和  年）  月  日

長野市上下水道事業管理者

千 曲 市 長      宛

長野県公営企業管理者

【申請人】 住 所

 〒

フリガナ

氏 名                  ㊞

自宅℡ （    ）－    －

携帯℡ （    ）－    －

令和元年台風第 19号災害の被災者であるため、下記のとおり（給水装置・排水設備）工事検査

手数料等を減免（免除）してください。

記

○下記の「理由」「区分」「申請項目」「添付書類」の該当欄に☑及び必要事項を記載してください。

理  由
□ 住宅及び事業所等の建物が浸水等により被災し、自らが居住又は事業等の用に供
する建物を新しく再建するため

区  分
□ 本設（永続的に居住、事業に供する建物の申請）

□ 仮設（一時的に居住、事業に供する建物の申請）

申請項目
□ 上水道（給水装置工事検査手数料）

□ 下水道（排水設備工事検査手数料）

添付書類

＜個人の場合＞
□ り災証明書 ※写し可

＜法人、事業者等の場合＞ ※以下の「水没」に係るり災証明書等 ※写し可
□ り災証明書   （長野市）
□ り災届出証明書 （千曲市）
□ 被災証明書   （坂城町）

長野市
上田市
千曲市
坂城町
上田水道
川中島水道

処理欄

１．受 付 日  令和    年    月    日
２．受付場所  □長野市役所（  支所）□上田市上下水道局 □千曲市役所 □坂城町役場
３. 処理 回送先□長野市 □千曲市 □上田水道 □川中島水道
４．担当者名  （          ）

※１．受付日を記入してください。２．受付場所を☑及び支所の場合は支所名を記入してくだ
さい。３．ご担当者名を記入してください。

※受付後は上田水道管理事務所・川中島水道管理事務所へ送付してください。